
 

Universidade Estadual de Maringá 
CENTRO DE TECNOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO 
 

 

 

 

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fone/FAX: (44) 3011-4429 • E-mail: sec-dau@uem.br 

 
EDITAL NO 014/2011-DAU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 O Professor Doutor Ricardo Dias Silva, Chefe do Departamento de Arquitetura e 

Urbanismo do Centro de tecnologia da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 
atribuições, considerando a Resolução nº 013/00-COU e o contido no Edital nº 550/2010-PRH, 
resolve: 
 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
 
 O Calendário das Provas do Concurso Público para a Carreira do Magistério Público do 
Ensino Superior do Paraná para o cargo de professor titular no quadro de servidores da 
Universidade Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este 
Departamento, como segue: 
 

Área de Conhecimento: História e Teoria da Arquitetura e do Urbanismo Modernistas 

 

Dia 03/08/2011 – Auditório do Bloco 032 
08h00 – Abertura do Concurso e Sorteio do ponto para a Prova Didática 

14h00 – Prova de Títulos  

 

Dia 04/08/2011 – Auditório do Bloco 032 
08h00 – Prova Didática 

14h00 – Prova de Argüição  

 

Dia 05/08/2011 – Auditório do Bloco 032 
09h00 – Prova de Apresentação do Trabalho Cientifico Original 

14h00 – Apresentação dos Resultados Finais.  
 
 

Maringá, 22 de junho de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Ricardo Dias Silva, 
Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo. 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 22/06/2011 
às 13h30min. 
 

Marcia Clotilde Facci Capelette 


